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I nderuar,

Pranoni planin e veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna nga auditimi i ekipés nga
ZKA pér vitin 2022.

M& poshté gjeni tabelen e planit t& veprimit sipas drejtorive komunale.

Me respekt!



Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve nga Raporii i Auditimit (ZIKXA), pér Komunén e Obiligit, viti financiar 2022

Nr. Fusha e Auditimit Rekomandimet e vitit 2022 Veprimi i menaxhmentit Nw:u.c . me._».w:w___N.MlmE Data
planifikimit pérgjegjés

Kryetari duhet t& sigurojé se me rastin ¢ subvencionimit W.a_nmam:&m: o.m_:n Gm:‘_.w wwq.mmwmw dhe Hwa.a_:_: m..omwu ne
t& OJQ-ve do té& respektohen kérkesat e dala nga piesén e dyt€ (gjashté mujori  dyte) komisionet per

1 Subvencionet dhe rreguliota, ashtu & mbéshtetja financiare pér OJO-t shpalljet/thirrjet publike jan& b&ré né pajtim me kriteret korrik - dhjetor DKRS, DSHMS, korrik (20 korrik €

transferet N mm I8, T g o d . u v " _|dhe Rregulloren si dhe t& njejtat do 18 merren edhe me 2023 DBZHR, DEFZH tutje)
t€ béhet me thirje publike sipas kritereve t& pércakiuara . . o .
me rregullore shqyrtimin ¢ kérkesave t& drejtuara te zyra e kryetarit dhe
3 ’ kuvendi komunal.
Kryetari duhet & forcoj kontrollet ¢ brendshme duke e
Obligimet rrit mbikégyrjen dhe verifikimin e rregullt 18 raporteve  |Rekomandimi éshté shqyrtuar dhe do (& merret parasysh, " - e , .

2 kontraktuale t& detyrimeve € papaguara, njéherit duhet té siguroj g& |duke planifikuar realizimin e tij gjaté vitit 2023 it 2023 Té giitha drejtorité janar - dhjetor 2023

té gjitha faturat paguhen brenda afatit ligjor.
c s L ad 8 eiith . it i o

gﬂmm_ ﬁm SIBUTO) nm & gt w.uﬂomﬂ vmm .vﬂ?.:%:: © Rekomandimi &shté shqyrtuar dhe do t& merret parasysh,
afatit 1& pércaktuar n& kontratén pér dhénien né ku giaté giashtémuiorit £ dyté & 2023 do t& zhvillohen

3 Prona komunale  [shfrytézim & pronés s¢ paluajtshme t& komunés, prona i B2 gl . ortt . ﬁ R o Gusht 2023 | Komisioni dhe DPUKP| Gusht - dhjetor 2023

N . - . procedurat si dhe komisioni pér dhénjen né shfrytézim do

kthehet komunés. Po ashtu, t& siguroj qé t& zhviliohen 1 filfoj& procedurat ¢ duhura
procedurat pérkatése pér dhénien e tyre né shfrytézim, =P © quilura.
Kryetari duhet t€ shtoj kontrollet pér € siguruar qé

4 Prokurimi publik va.:wﬁ ﬂnm erit & wcn#.mmam do ﬁ.a wwwn E.u mm% e Rekomandimi &shté shqyrtuar dhe do t& merret parasysh, Viti 2023 Te gjitha drejtorité Jjanar - dhjetor 2023
miréfilli¢ ¢ kontratave publike kornizé me ¢mim pér
njési né ményré qé t& mos behet tejkalimi i tyre.
Kryetari duhet t& siguroj se komisioni p&r viergsim béné
vlerésimin e duhur t& ofertave duke mos shmangur

5 Prokurimi publik gabimet aritmetikoro n¢ asnjt rast. Po ashtu duhet te Rekomandimi éshté shqyrtuar dhe do t& merret parasysh, Viti 2023 TE gjitha drejtorite Janar - dhjetor 2023

kérkoj pérgjegjési nga kompania projektuese ngase kané
rrjedhur ndryshime né paramasén pér t& cilén veg se ka
paguar komunga kompaning projektuese.




Prokurimi publik

Kryetari duhet t€ siguroj se respektohen hapat e
péreaktuar me rregullat né fuqi sa i perket realizimit t&
pagesave né meényré q& gjaté procedimit & pagesave, &
behet fllimisht zotimi i mjeteve, pastaj t& nxirret urdhér
blerja dhe né fund t€ pranohet puna/shérbimi dhe t&

kryhet pagesa.

Rekomandimi éshté shqyrtuar dhe do t& merret parasysh,
ndérsa pritet t& permbushet gjaté vitit 2023.

Viti 2023

Prokurimi dhe njésité
kerkuese

janar - dhjetor 2023

NjBNj

Kryetari duhet t& sigurojé se procesi i rekrutimit t&
personelit zhviilohet sipas t€ ligjit pér zyrtasét publik.
Njoftimet dhe procedurat ¢ rekrutimit dubet &
zhvillohen pérmes ueb faqes s& konkurrimeve té
SIMBNj-sé dhe ueb faqes s& komunés.

Rekomandimi éshté marré parasysh dhe n€ vitin 2023 nuk
kemi pasur rekrutime té tilla, pra rekomandiri €shté i
zbatuar.

Viti 2023

NjBNj, DKA dhe
DSHMS

janar - dhjetor 2023

NjBNj

Kryetari duhet t& sigurojé se punét shtesé realizohen
vetém nése paraprakisht jan€ autorizuar orét e puntve
shtesé nga mbikéqyrési 1 drejtpérdrejté, dhe se kérkesa
pér kompensim behet brenda afatit t& paraparé kohor.

Rekomandimi éshté marré parasysh dhe né vitin 2023
rekomandimi konsiderohet i zbatuar.

Viti 2023

NjBNj dhe drejtorité

janar - dhjetor 2023

Prokurimi publik

Kryetari duhet i€ sigurojé se do t& merr masat e
nevojshme q& planifikimi i aktiviteteve t& prokurimit do
t& pérfshijé kérkesat nga (¢ gjitha nj&sité n& ményré q&
sa mé pak aktivitete t& realizohen jashtg planit (&
prokurimit. Nése ndodh ndonjé aktivitet jashtg planit,
paraprakisht duhet t€ njofiohet AQP sipas kérkesave

ligiore

Rekomandimi €shté shqyrtuar dhe do t& merret parasysh.

Viti 2023

T& gjitha drejtorité

Jjanar - dhjetor 2023

10

Prokurimi publik

Kryetari duhet & siguroj gé zyra e prokurimit aplikon
procedurat e duhura t€ prokurimit ashtu sig parashihet
me kérkesat figjore

Rekomandimi &shté shqyriuar dhe do t& merret parasysh.

Viti 2023

Prokurimi dhe t8 gjitha
drejtorité

janar - dhjetor 2023

11

Prokurimi Publik

Kryetari duhet t¢ siguroj se njésia kérkuese do t&
pérgatisé paramasen dhe parallogaring sipas sasive
indikative, me g&llim t& shmangies sé keqpérdorimit &
mundsh&m nga zhvillimi I procedurave & prokurimit
sipas poentimit.

Rekomandimi shté shqyrtuar dhe do t& merret parasysh.

Viti 2023

Prokurimi Publik, zyra

projektuese dhe njésia
kérkuese.

janar - dhjetor 2023

12

Shpenzimet kapitale

Kryetari duhet t& sigurojé se buxheti vjetor planifikohet
né kategorité pérkatése ekonomike, me tugje 18 sigurohet
se & gjitha shpenzimet jang klasifikuar né ményré 18
sakté dhe t& drejt# né raportimet financiare.

Rekomandimi &shig shqyrtuar dhe do t& merret parasysh.

Viti 2023

DEFZH dhe té gjitha
drejtorité

janar - dhjetor 2023




Kryetari duhet t& sigurojé se t& gjitha pasurité kapitale t&
jen& t& regjistruara né regjistrin kontabél, po ashtu t&
sigurojé se pasurive jo kapitale iu llogaritet zhvlerésimi

s Rekomandimi &shté marté parasysh dhe né vitin 2023 -

13 Pasurité kapitale  |sipas normave pérkatése, né ményré q€ prezantimi i tyTe | o ymandimi konsiderohet i zbatuar. Viti 2023 |DAP, DEFZH gershor 2023
né PFV t& jeté i ploté dhe 1 saktg.
Kryetari duhet (& sigurojé forcimin e mekanizmave t€

14 Co.mm:a e wo::o_._.: né n.mu .n.aEmw € .cou@nﬁ nga wgmﬁmm:v .am_& Wwwoam:ﬂ_a, &shté mu:.nuﬂcm_‘ &5 aw :.u Eo:,mﬁ parasysh, Viti 2023 DEFZH Dhjetor 2023

arkétueshme i shfrytézuar & gjitha mjetet n& dispozicion, pérfshire  |duke planifikuar realizimin e tij gjaté vitit 2023
edhe veprimet ligjore.
Kryetari duhct (€ vazhdojé pérpjekjet pér plotésimin ¢
NjAB-sé me staf t& nevojshém, me qéllim t& shtimit t&
kapaciteteve njerézore, né ményré qé té arrihet realizimi . 2 .
; . o ) e . Rekomandimi éshté shqyrtuar dhe do t& merret parasysh, x Qershor - Dhjetor
g : i S e e o Viti 2023
15 |NjAB i planit vjetor t& auditimit brenda afateve t& pércaktuara, duke planifikuar realizimin e tij gjafé vitit 2023 iti 20 2023

dhe se kérkesat ligjore pér raportim nga NJAB
realizohen brenda afateve (& pércaktuara me rregulloren

nérkatése

T




